
 

1 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 24/2022   

pro týden:  
27. 6. 2022 – 3. 7. 2022   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

ZAČÍNAJÍ PRÁZDNINY 
Hlavní prázdniny budou trvat od pátku 1. července 
2022 do středy 31. srpna 2022.  
Období školního vyučování ve školním roce 2022/2023 
začne ve čtvrtek 1. září 2022. 
 
VŠEM DĚTEM PŘEJEME KRÁSNÉ PRÁZDNINY! 

 
 
 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 MASARYKOVA ŠKOLA ZÁSADA 

Školička pro budoucí prvňáčky 2 
Ve čtvrtek 16.6.2022 se budoucí žáčci 1.třídy setkali s paní 
učitelkou a prohlédli si školu. 
 
Tentokrát byl hlavním tématem les. Žáčci zpívali, učili se 
poznávat lesní zvířátka, zanechávali stopu, vystřihovali, 
skládali puzzle, zahráli si hru. 
 
Na památku si ze školy odnesli diplom. 
 
Všechny děti byly velmi šikovné, už se těšíme, až je uvítáme 
1. září. 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/


 

2 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

DĚTSKÝ DEN LOUŽNICE 2022 - PUTOVÁNÍ ZA POHÁDKOU 
Po dvouleté odmlce se opět podařilo uspořádat další dětský den pro všechny děti. Dětský den je v duchu originálních 
pohádek, ty nyní můžete najít zde: https://www.louznice.com/obec/louznicke-pohadky/ 
Postavy z pohádek provázely děti po několika zastaveních, kde děti plnili úkoly. Po splnění úkolů dostali drobné ceny 
a soutěžní list byl také součástí losování o hezké velké ceny, které věnovaly sponzoři: Autodoprava Černý Loužnice, 
Maro s.r.o, MEREO s.r.o, Fischer Holding GmbH & Co.KG, ATREA s.r.o, TF NET, Ptáček velkoobchod, iQ vytápění 
s.r.o, Martin Praveček, Obchod paní Vladimíra Šmídová a Blažek Glass Loužnice. 
Na podiu děti viděli krásné představení loutkového divadélka Prokůpek ze Zásady a Kouzelníka Roberta, představení 
velmi pobavilo nejen děti, ale i všechny dospělé. O skvělé občerstvení se postarali členové SDH Loužnice a všichni si 
tak mohli pochutnat na místních specialitách. Díky mysliveckému sdružení Březí z Hutě si děti vyzkoušeli střelbu a na 
koních je svezla paní Hanzlíková a Růžičková. 
Celým dnem provázel DJ Mira. 
I přes nepřízeň počasí při dopoledních přípravách se počasí umoudřilo a byl nádherný slunný den. 
Byl také připraven skákací hrad od firmy EKOKOM, ale jelikož bylo hodně mokro a počasí nejisté, nebyl použit. 
Fotografie z celého dne najdete zde: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_PUTOVANI_ZA_POHADKOU/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/louznicke-pohadky/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_PUTOVANI_ZA_POHADKOU/


 

3 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

ÚDRŽBA OBCE  
S nadcházejícími prázdninami bylo v neděli 26. června 2022 vyčištěno koupaliště – požární nádrž. 
Letos trochu opožděně, jelikož probíhají stavební práce na límci nádrže a v nádrži se líhli pulci v žabky, tak aby měli 
čas a klid na vývoj. A kde jsou žáby, tam je čistá voda. 
Členové SDH Loužnice nádrž vypustili a vyčistili hasičskými stříkačkami. 
Voda se do nádrže napouští a na první prázdninový den bude vše připraveno ke koupání. 
Nezapomeňte, že koupání je zde pouze na vlastní nebezpečí a koupání zvířat je zakázáno! 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_cisteni_pozarni_nadrze_-_koupaliste_26.6.2022/  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_cisteni_pozarni_nadrze_-_koupaliste_26.6.2022/


 

4 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

DÁVEJTE NA SEBE POZOR V HORKÉM LETNÍM POČASÍ 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



 

6 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

MĚJTE VŽDY NA PAMĚTI! 
3 metry k životu – Když jde o život, přeparkovat nestihnete! 

 
Neplatí to jen v městech, husté zástavbě, ale také v obcích. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=K_onKjKxoW0 

 

https://www.youtube.com/watch?v=K_onKjKxoW0
https://www.youtube.com/watch?v=K_onKjKxoW0
https://www.youtube.com/watch?v=K_onKjKxoW0


 

7 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

NABÍDKA PRÁCE 
 

LIBEREC 
Liberecký kraj vyhlašuje výběrové řízení na pracovní místo ŘEDITEL/ŘEDITELKA 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE BOTANICKÁ ZAHRADA LIBEREC-LK. 
Výběrové řízení schválila Rada Libereckého kraje dne 7. 6. 2022. Na úřední desce 
Libereckého kraje bylo vyvěšeno dne 9. 6. 2022. Příjem přihlášek je do 31. 8. 2022. 
Podrobnější informace naleznete v příloze: 
https://www.zeleznybrod.cz/files/aktuality/novinky/2022/bz.pdf  
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
LIBEREC 
Liberecký kraj vyhlašuje výběrové řízení na pracovní místo 
ŘEDITEL/ŘEDITELKA PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE Zoo LIBEREC. 

Výběrové řízení schválila Rada Libereckého kraje dne 7. 6. 2022. Na úřední 
desce Libereckého kraje bylo vyvěšeno dne 9. 6. 2022.Příjem přihlášek je do 

31. 8. 2022. 
Podrobnější informace naleznete v příloze: https://www.zeleznybrod.cz/files/aktuality/novinky/2022/zoo.pdf  
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Květinářství Gracia JABLONEC NAD NISOU  
Hledáš brigádu a máš umělecké střevo? Tak hledáme právě tebe!! 
Do Květinářství v Jablonci nad Nisou přijmeme brigádnici na letní brigádu (červenec, 
srpen) možnost i delší spolupráce. Vyučení v oboru není podmínkou.  
Požadujeme: chuť učit se novým věcem, plnoletost, spolehlivost a úsměv na tváři. 
Náplň práce: vázání květin, milá obsluha zákazníků, udržování chodu a čistota 
květinářství. 
Vice informací na tel. čísle: 775 622 949 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
TURNOV 

Hledáme panské a dámské modely pro absolventy kadeřnického 
rekvalifikačního kurzu. 
Modely na stříhání, barvení, melíry, trvalou a veškeré kadeřnické úkony.  
Absolventi pracují pod dohledem profesionální kadeřnice. 
Veškeré práce jsou zdarma (mytí, foukání, stříhání, vodová...). Pouze v 
případě barvení, melíru či trvalé je účtován příspěvek na materiál ve výši 400 
Kč. Kurzy probíhají pouze v dopoledních hodinách. Při objednávání prosíme o 
upozornění, že máte zájem o modeláž v kurzu!!!  
Těší se na Vás náš kolektiv.  
Kadeřnictví Antil 
Žaneta Košková 
Krajířova 452 

Turnov 51101 
mob:723 959 308 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SMRŽOVKA 

U Hrabánků – Tak trochu jiné řeznictví 
Hledáme: Pracovitého sympaťáka! Kolegu, který ví, co je 
práce v kolektivu, rád se učí novým věcem a má zájem o 
práci. 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.zeleznybrod.cz/files/aktuality/novinky/2022/bz.pdf
https://www.zeleznybrod.cz/files/aktuality/novinky/2022/zoo.pdf


 

8 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

ZE SVĚTA 
 

LIBERECKÝ KRAJ 
Zimní údržba přišla tuto zimu 
Liberecký kraj na 127,25 milionu 
korun, byla tak zhruba o 11 procent 
levnější než ta minulá. Přesto patřila k 
těm dražší, na financování údržby 
komunikací v létě a v závěru roku 
plánuje proto kraj přidat dalších 
bezmála 38 milionů korun. 
Předcházející zima 2020/2021 stála 
kraj 143,56 milionu korun a byla 
druhou nejdražší za posledních deset 
let. Liberecký kraj je z velké části 
horskou a podhorskou oblastí, která 
je na zimní údržbu náročná. Krajská 
firma Silnice LK zajišťuje údržbu 2061 
kilometrů silnic druhé a třetí třídy. 

Solí udržovali v zimě silničáři zhruba 822 kilometrů silnic, což je bezmála 40 procent všech krajských cest. Kolem 
1120 kilometrů se v kraji sype drtí, jen pluhem protahují asi 60 kilometrů komunikací. Rok od roku přibývá silnic, 
které silničáři solí. „Ne všude je to ale kvůli Letos v zimě se poprvé solilo i na silnicích třetí třídy v Modlibohově a 
Sobákově na Liberecku, do údržby byl zařazen také nový obchvat v Zákupech. Zcela bez údržby zůstalo tuto zimu 59 
kilometrů krajských cest, většinou jde o málo využívané silnice třetí třídy, kde nejezdí veřejná doprava. Jednou z mála 
výjimek je silnice II/290 kolem přehrady Souš, která se kvůli ochraně zdroje pitné vody na zimu pro dopravu uzavírá. 
Z pohledu zimní údržby byla poslední zima průměrná. Za zimní období bylo celkem 122 zásahových dnů, do je o 11 
dnů méně než v minulém zimním období. Silničáři spotřebovali zhruba 9800 tun posypové soli, 26 tisíc hektolitrů 
solanky a 20 500 tun písku a drti. Spotřeba soli byla o čtvrtinu nižší než předcházející zimu, písku a drtě spotřebovali 
silničáři zhruba o 15 procent méně než před rokem. Nejdražší byl z pohledu nákladů leden, kdy údržba stála bezmála 
41 milionů korun. V posledních deseti letech stojí zimní údržba v Libereckém kraji v průměru 117 milionů korun 
ročně. Nejdražší byla zima 2012/2013, kdy údržba přišla krajskou kasu na 153,5 milionu korun. K nejlevnějším 
naopak patřila zima 2019/2020, kdy zimní údržba v kraji stála jen necelých 86,6 milionu korun.  

 

HARRACHOV 
Úprava okolí sv. Jana Nepomuckého v Anenském údolí se blíží do finále. V Harrachově vzniklo další odpočinkové 
místo s možností ochlazení končetin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

ŽELEZNÝ BROD 
Nevíte, co na sebe? Přijeďte se obléknout 
do Železného Brodu…  
V Městské galerii Vlastimila Rady v 
Železném Brodě si lákavý outfit jistě 
vyberete… 
... Nevěříte? Tak se přijďte přesvědčit. Od 
2. července do konce srpna bude k vidění 
výstava prezentující modely vytvořené pro 
módní přehlídky Made in Jablonec v 
průběhu předchozích deseti let. 
Jedinečně propracované modely, které 
představí kreativní práci návrhářů, švadlen, 
sklářů a bižuterních tvůrců budou doplněny 
unikátními designerskými šperky. 
Vystavené modely nesou jména známých 
módních návrhářů jako jsou Beáta Rajská, 
Natali Ruden či Eva Robovská. Unikátní je i 
model od návrháře modrých šatů herečky 
Jitky Čvančarové Borise Hanečky, který šije 
i pro prezidentku Slovenska Zuzanu 
Čaputovou. 
Modely, včetně toho z letošního roku od 
firmy Dogala, jsou doplněny šperky ze 
sklářských firem Misamo, Lampglas, Atlas 
Bijoux, Granát Turnov, Preciosa a dalších. 
Na instalaci expozice se podílela i Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská ze 
Železného Brodu, která se prezentuje třemi 
modely z roku 2018 oslavující výročí 100 let 
naší republiky. 
Během výstavy si budete moci zahrát hru a 
objevit skleněný poklad. Všichni účastníci 
této hry budou v závěru výstavy slosování o 
šperky od vystavujících firem. 
Pro zpestření je v průběhu výstavy 
připraveno hned několik workshopů, kdy si 

např. se sklářem Karlem Sobotkou budete moci vyzkoušet práci u sklářského kahanu nebo si s paní Jiřinou 
Čermákovou a Věrou Černou ušít korálkový náramek.   

 
ŽELEZNÝ BROD 
Od soboty 25. 6. 2022 bude zahájen provoz Městského 
koupaliště. 
Otevírací doba: 10:00-19:00 (pondělí-neděle, dle počasí) 
Ceník: děti - 30 Kč (odpolední po 16. hodině 10 Kč) 
         Dospělí - 60 Kč (odpolední po 16. hodině 40 Kč) 

Má být horké počasí, tak neváhejte a přijďte se zchladit 
 
 
 
 

 
ŽELEZNÝ BROD 
Město Železný Brod se pustilo do údržby kulturních památek. 
Nový nátěr dostala střecha Teprovska (tzv. Myslivecký domeček) a nový nátěr 
čeká i zvonici u kostela sv. Jakuba Většího. Lešení už se staví, tak snad brzy 
uvidíme zvonici v novém kabátě! 
 
 
 
 

 



 

10 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

JABLONEC NAD NISOU 
V Jablonci nad Nisou mají Vánoce už v červnu. V Muzeu skla a 
bižuterie otevřeli výstavu vánočních ozdob. 
Přes 3 000 vánočních ozdob, od historických až po současné, 
nabízí nová stálá expozice jabloneckého Muzea skla a bižuterie 
nazvaná Svět zázraků. Otevírá se v neděli 26. června. Muzeum 
jich má ve svém fondu více než 15 000. 
Většina z nich je dar firmy Jablonex, která v roce 2008 muzeu 
přenechala celou vzorkovnu. „Dominantou, co jsme z toho 
Jablonexu dostali, jsou ručně foukané koule, neuvěřitelně 
dekorované,“ přiblížila kurátorka výstavy Dagmar Havlíčková. 
Nechybí ani současná produkce nebo historické ozdoby ze 
začátku 20. století, zejména z období první republiky. K vidění 

jsou také ozdoby z let socialismu. Celkem je tam v vystaveno 3 307 vánočních ozdob. 
Největším odbytištěm vánočních ozdob byly Spojené státy americké. „Ty velmi lukrativní trhy na Blízkém Východě 
nebo v Asii jsou samozřejmě pro vánoční ozdoby nedostupné. Vzhledem k tomu, že tam jsou jiné civilizační návyky, a 
není to jen kvůli tomu, že by neměli Vánoce, ale ani k jiným svým oslavám tenhle typ předmětů nepotřebují,“ 
vysvětlil hlavní kurátor muzea Petr Nový. 

 
TURNOV 
Poskládat historický betlém je někdy rébus. Takový teď řeší 
restaurátoři v Muzeu Českého ráje v Turnově. 
Do Vánoc zbývá téměř půl roku, ale v turnovském muzeu už 
finišuje stavba betlému. A ne ledajakého. Jde o velký 
malovaný betlém ze 70. let 19. století, který byl po desítky let 
sesypán do dvou krabic. 
Podle etnografky Vladimíry Jakouběové je autorem betlému 
Michal Bělohlávek, turnovský malíř oltářních obrazů, ale třeba 
také autor návrhu na oponu do městského divadla v Turnově. 
Betlém byl původně vytvořen pro tamní kostel svatého 
Mikuláše. Před rokem 1989 se ho podařilo zachránit před 
úplným zničením, ale v podmínkách, které vedly k jeho 

poškození. „Co činí tento betlém výjimečným oproti jiným, je ta naprostá neuvěřitelná perspektiva. Máte figury, které 
mají skoro čtyřicet centimetrů, a během jednoho metru se zmenší na dvou až třícentimetrové postavy. To se 
skutečně vymyká, protože většinu betlémů máte v jedné velikosti postav,“ přiblížil dílo z druhé půlky 19. století 
Tomáš Bárta, který na něm vede restaurátorské práce. Ty trvají už skoro tři roky a kromě oprav jednotlivých částí se 
ho restaurátoři snaží také znovu postavit. Jak ale původně vypadal, to už si nikdo nepamatuje. 
„Dostanete nejprve krabici dílů a musíte identifikovat, aspoň v té základní verzi, k čemu co patří. A vlastně dotvořit ty 
jednotlivé scény. Je tam asi tři sta kusů. Jedna věc je zrestaurovat ty jednotlivé části, a pak si říct, postavíme z toho 
obraz, postavíme něco, co má logiku. Je problém, že vy nevíte, nemáte se absolutně čeho chytit,“ přiblížil úskalí své 
práce restaurátor Tomáš Bárta. Betlém od Michala Bělohlávka má být dokončený do prázdnin. 

 
JABLONEC NAD NISOU 
V pondělí 27.6.2022 bude na Mírovem náměstí foodtruck 
televizního pořadu Všechno co mám ráda. Zastavte se na 
něco dobrého! 

Zítra, v pondělí 27. 6. mezi 9.30 a 17 h, se zastavte na 
Mírovém náměstí u Česká mincovna v Jablonci nad Nisou. 
Čekáme na vás s naším foodtruckem a spoustou dobrot! 
Těšíme se! 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

11 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

PĚNČÍN 
V Pěnčíně na Jablonecku probíhají paralelně dvě akce. 
Pěnčínské slavnosti na fotbalovém hřišti nabízejí kolotočářské 
atrakce a kulturní program, jehož vyvrcholením bude 
vystoupení dnes již legendární liberecké skupiny Těla. 
Komornější atmosféra vládne na Svatojánské slavnosti 
v areálu Kittelova muzea v Krásné, jen pár set metrů od 
Pěnčínských slavností.  
Víte, jak si připravit kosu na sečení trávy? A víte, jak vůbec 
kosou sekat? Zájemcům to na Svatojánských slavnostech 
předvedl ředitel Kittelova muzea Pěnčín Richard Hübel. 
K vidění tu je po celý den i práce hrnčíře či košíkáře, otevřeno 
je i samotné Kittelovo muzeum. 
 
 

 
JABLONEC NAD NISOU 
Ve středu 22. června večer se 
u jablonecké přehrady uskutečnil 
charitativní běh pro Natálku 
z Liberce, který pořádala Nadace 
Preciosa. Výtěžek pro dívku, která 
dosud rehabilituje v libereckém 
Neurorehabilitačním centru Sarema, 
bude využit na další speciální 
rehabilitace, hipoterapii a nákup 
speciálních pomůcek, které 
nezbytně potřebuje. 
Natálka je v důsledku svých 
postižení na úrovni tříměsíčního 
miminka, má postižený zrak i sluch, 
nemůže se pohybovat, není 
schopná si samostatně hrát. Přesto 
je to neskutečně usměvavá a 

zvědavá holčička, která zvládá všechny své nesnáze a přináší spoustu radosti všem okolo. 
Startovné charitativního běhu bylo dobrovolné, vhazovalo se na místě do pokladničky veřejné sbírky Nadace. Za 
stokorunu bylo možné zakoupit náramek a tím Natálce z Liberce finančně přispět. 
Peněžní dar je také možné poslat na sbírkový účet Nadace Preciosa 115-1546940277/0100 zpráva pro příjemce: 
Natálka. 

 
SMRŽOVKA 
Dva měsíce práce, příprav kostýmů, 
nacvičování, turnajů a sportování 
vyvrcholilo úterním slavnostním 
zahájením Smržovských olympijských her 
pořádané místní základní školou. Hry ve 

středu 22. června pokračují olympijským 
vícebojem a vyhlášením výsledků ve 
sportovní hale. 
Slavnostní zahájení začal samozřejmě 
nástup všech zúčastněných států, kde 
nechyběli zástupci Česka, Německa, 
Francie, Řecky, Španělska nebo Turecka, 
samozřejmě nesměl chybět favorizovaný 
tým Jamajky. Poté byl zapálen olympijský 

oheň a klání mohlo začít. Nejlepší sportovci budou vyhlášeni ve středu v 16 hodin. 
 
 
 
 
 

 

https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/


 

12 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

SMRŽOVKA 
Na Smržovce se v minulých dnech otevřelo nové řeznictví, 
které provozuje Jan Hrabánek. Místní po podobném 
obchodu dlouho volali a rodák ze Smržovky jejich volání 
vyslyšel. Obchod je na náměstí a kromě různých druhů 
masa a uzenin nabízí i nakládané a sušené maso. Nově 
rozšířil své služby také o rozvoz svého zboží po Smržovce a 
okolí. 
Máte k oboru vztah? 
Vztah k oboru mám samozřejmě obrovský. Jsem velikým 
milovníkem masa a různých úprav z něho. Nejradši mám 
grilování, ale i vaření mi není cizí. Vyučen jsem jako 
automechanik, ale od vychození učiliště jsem se začal 
pohybovat v gastronomii. 
 
Co jste dělal, než jste si otevřel řeznictví? 

Než se mi podařilo otevřít řeznictví, tak jsem dělal zahradnické práce pro město Smržovka a do toho jsem sušil maso 
a rozvíjel značku VysušTo. Začátek všeho byl ve Špindlerově Mlýně, kde jsem byl v zimě pracovně jako pomocný 
kuchař v restauraci. Tam se zrodila myšlenka sušit maso. Postupně mě to začalo bavit čím dál víc. 
 
Jak je v dnešní době těžké začít podnikat? 
No, vůbec to není lehké. Hlavně když vyrábíte potravinu, nebo děláte s potravinou. Legislativa českých úřadů je dost 
nekompromisní a náročná. Možná pro to se lidé bojí podnikat. Já měl trošku stěstíčko, že jsem sehnal od města 
prostory z  bývalé cukrářské výrobny a město mi pomohlo prostory uvést do stavu provozu schopnosti. Za což jsem 
moc rád a děkuji. 
 
Jaký sortiment vaše řeznictví nabízí a kdy máte otevřeno? 
Nabízíme tak trochu všechno, syrové drůbeží, vepřové a Bio hovězí z farmy. Z uzenin od různých druhů klobás až po 
uzená žebra, bok, špek atd. Od mistra Drdy z Jirkova. 
No, ale naším asi nejoblíbenějším sortimentem je marinované vakuované maso a naše sušené maso VysušTo. 
Dále nabízíme různé speciality jako maso ve vlastní šťávě, vývary, dršťkovou polévku, gulášek, škvarky v sádle, 
trhané maso v chilli a králík na tymiánu a nově masové rolády Sous- Vide. 
Také jsme schopni připravit třeba dárkový koš nebo balíček. 
 
Je něco, co byste zákazníkům doporučil? 
Tak samozřejmě všechno, ale nejvíc asi to marinované vakuované maso. Je to opravdu super služba. Maso 
připravené na gril, nemusíte se vůbec o nic starat a jen to dáte na rozpálený gril. 
Své zboží také rozvážíte, do jaké vzdálenosti od řeznictví a kolik si za službu lidi připlatí? 
S rozvozem jsme začali začátkem června. Vozíme objednávky od minimální výše 350 Kč k tomu účtujeme 50 Kč za 
rozvoz. Při objednávce nad 500 Kč je rozvoz zdarma. Jezdíme po okolí, Smržovka, Lučany, Albrechtice, Nová Ves. Ale 
vše je na domluvě a rádi vyhovíme každému. 
 
 

LIBERECKÝ KRAJ 
V souvislosti s přechodem bouřek z pátka na 
sobotu přes území Libereckého kraje řešili 

hasiči 15 technických pomocí. Odstraňovali 
stromy i větve z komunikací a odčerpávali vodu 
ze zatopených prostor. V obci Slaná u Semil 
najel vlak do stromu. Nehoda se naštěstí obešla 
bez zranění. 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/


 

13 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí 
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík 
Podobský - fefik.sorry@seznam.cz 

  Nové číslo naleznete na webu: https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-076-24-aneb-co-
se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-243_109cs.html  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-076-24-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-243_109cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-076-24-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-243_109cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-076-24-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-243_109cs.html


 

14 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

AKCE V LOUŽNICI 2022 
 
 

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ NA KOUPALIŠTI 
V případě pěkného počasí proběhne na koupališti setkání s hudbou,  

občerstvením, kolaudace nového podia, opravy koupaliště. Termín bude upřesněn 
 

 

LETNÍ KINO 
V případě pěkného a teplého léta bude na koupališti promítání filmu 

 
  

SVATÝ VÁCLAV 
Ve středu 28. září 2022 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

 

LOUŽNICKÉ KINO 
Během víkendů se plánuje promítání filmů nebo zajímavých přednášek  

na téma cestování apd., na malém sále v Kulturním domě. 
  

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 26. listopadu 2022,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  
Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 
 

BARBORKY 
V sobotu 3. prosince 2022,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 
 

MIKULÁŠ 
V pondělí 5. prosince 2022,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V sobotu na štědrý den 24. prosince 2022 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 
betlémské světlo. 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/


 

15 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

19 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

24 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

27 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

28 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

29 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

30 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

31 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

KINO ŽELEZNÝ BROD 
ČERVENEC 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p


 

32 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
27.6. 
Často povětrnost Sedmi bratří na budoucích 
sedm týdnů patří. 
Prší-li na Ladislava, déšť po sedm neděl trvá. 
Neprší-li na sedm bratří, pak jsou suché žně. 
 
29.6. 
O Petru-li prší, po třicet dní déšť se vrší. 
Prší-li na svatého Petra a Pavla, bude mnoho 

myší, urodí se hodně hub. 
Je-li od Petra až do Vavřince parno, bývá v zimě 
dlouho studeno. 
Jaký je Petr a Pavel, takový bude i Havel. 
Na Petra a Pavla zlomí se žitu kořínek a ono zraje 
dnem i nocí. 

2.7. 
Déšť na Navštívení Panny Marie potrvá do Zuzany. 
Navštívení Panny Marie čisté přináší ovoce jisté. 
Když na navštívení Panny Marie prší, čtyřicet dní se voda vrší. 
Prší-li na Marie navštívení, po čtyřicet dní bez deště není. 
Prší-li na Marie navštívení, čtyřicet dní konce není. 
 
Když dne ubývá, horka přibývá. 
Červenec nese parna, krupobití a medovice, jestli hojný na bouřky a 

vichřice. 
Červenec a srpen jsou nejteplejšími měsíci v roce. 
Slunce peče – déšť poteče. 
Na mokrý červenec následuje bouře a krupobití. 

 

 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

 29.06.       07.07.       13.07. 
 
 
 
 
 
 

Slunce    Měsíc 29.6. 2022 
Vychází: 4:48       Vychází: 4:27      
Zapadá: 20:53      Zapadá: 21:49 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 
PLANETY NA OBLOZE: 
Venuše – ráno nízko nad východním 
obzorem 
Mars – ráno vysoko nad jihovýchodním 
obzorem 
Jupiter – ráno vysoko nad jihovýchodním 
obzorem 
Saturn – ve druhé polovině noci 
Uran – koncem měsíce ráno nad 
východním obzorem 
Neptun – ve druhé polovině měsíce ráno 
nad východním obzorem 

ÚKAZY NA OBLOZE 

V nedělním 
časném ránu 
Měsíc i 
podmanivým 
popelavým svitem 
prošel na nebi 
blízko jasné 
planety Venuše. 
Pozorné oko si na 
snímku všimne i 
skupinky hvězd 
nalevo nahoře od 
Měsíce – 
hvězdokupy 
Plejády v Býku. V 
pondělí časně 
ráno bude Měsíc 
ještě užší a poblíž 
Merkuru; Venuše 
s Plejádami 
budou vpravo. Na 
spatření krásné 
konjunkce ale 
vyhledejte místo s 
dokonalým 
výhledem na 
severovýchod. 
Foto: Jeff Dai 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/


 

33 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 28. 6. 2022 Josef marek 
 28. 6. 2022 Ela Berntová 

 30. 6. 2022 Pavel Daníček ml. 
 30. 6. 2022 Mimi Rogers 

   2. 7. 2022 Tomáš Blažek st. 
 

VÝROČÍ 
27.6. 1925 – Firma Laurin & Klement byla sloučena se společností 

Škoda Auto. 

28.6. 1680 – Leopold I. vydal první robotní patent. 

29.6. 1989 - Rozhlasové stanice Svobodná Evropa a Hlas Ameriky 

odvysílaly ve svých programem výzvu Několik vět, která odstartovala 

pád komunistického režimu. 

29.6. 1793 – Josef Ressel, vynálezce lodního šroubu  

29.6. 1914 – Rafael Kubelík, dirigent († 11. srpna 1996) 

30.6. - Jedno z dat, kdy je v případě potřeby zavedena přestupná 

sekunda. 

1.7. 1899 – Jindřich Plachta, herec († 6. listopadu 1951) 

2.7. 1947 – Československo po nátlaku Sovětského svazu odmítlo 

Marshallův plán. 

3.7. 1844 – Ve strojních přádelnách vlny na Liberecku vypukly bouře, 

jejichž součástí bylo rozbíjení strojů. 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

27.6. - Den památky obětí komunistického režimu, Světový den 

sdělovacích prostředků, Světový den rybářství, Den ananasu, Den 

slunečních brýlí, Světový den rybářství 

28.6. – Mezinárodní den piercingu, Den logistiky, Den 

informovanosti a pojištění 

29.6. – Den fotoaparátů, Mezinárodní den bahna 

30.6. – Den armády, Den sociálních médií, Den sledovanosti 

meteorů 

1.7. – Světový den architektury, Den pošťáků, Den Kanady, Den 

vtipů, Den PSČ, Mezinárodní den reggae 

2.7. – Světový den UFO, Mezinárodní den proti zapomínání 

3.7. – Den klimatizace, Mezinárodní den bez igelitek, Den opatrnosti 

na slunci, Den čokoládových tyčinek 

 
ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

Dne 2 července 1932 odpoledne přišla od východu 
veliká bouře s krupobitím. Kroupy padaly téměř 20 
minut, čímž nejvíce poškozeno bylo zelí a dumlíky, 
částečně i ovoce. Podzim byl teplý, skoro do Vánoc beze 
sněhu. Úroda obilí dobrá, zvláště žita a brambor bylo 
dostatek. Ovoce též byla hojnost, však od krup bylo 
částečně potlučeno. Sokolské hřiště na Záduší bylo 
letošního roku skoro dohotoveno. Dne 4. července 1937 
na tomto hřišti konala se slavnost na oslavu 50 ti letého 

trvání „Sokola“. Slavnost měla krásný průběh a nádherný den (až moc 
teplý) byl příčinou značné návštěvy a tím i finančního úspěchu. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

 

27. 6. 2022 – 3. 7. 2022 

 
27.6. - LADISLAV je mužské křestní jméno 
slovanského původu, jedna z variant jména 
Vladislav. Jeho význam je „slavný vládce“. 
 
28.6. - LUBOMÍR (další varianta Lubomil) je 
mužské křestní jméno slovanského původu, jehož 
význam je „mírumilovný“. 
 
29.6. - PETR pochází z řečtiny (πέτρος Petros), kde 
femininum πέτρα petra znamená „kámen“ či „skála“. 
Jméno je ekvivalentem a synonymem aramejského 
slova/jména kéfa. Podle Nového zákona takto (tj. 
Kéfa, v řečtině Petros) pojmenoval Ježíš Šimona, 
syna Jonášova, který byl jedním z jeho apoštolů. 
PAVEL je populární mužské křestní jméno, pochází 
z latiny, kde paulus znamená malý, nepatrný. Ve 
starém Římě se jednalo o cognomen. 
 
30.6. - ŠÁRKA je ženské křestní jméno. 
Etymologický původ je zřejmě velmi starý a váže se 
k pohořím a skálám. Srovnejte s korsickým slovem 
sarra („horský hřbet“, „návrší“), se španělským 
sierra nebo albánským sharane. 
 
1.7. - JAROSLAVA je ženské křestní jméno. Jedná 
se o ženský protějšek jména Jaroslav. Leckdo se 
ještě dnes domnívá, že nositelé tohoto jména „slaví 
jaro“. Toto staroslovanské jméno je však složeno ze 
slova jaryj, jež znamená jak „prudký, vznětlivý“, tak 
i „silný, tvrdý a přísný“. 
 
2.7. - PATRICIE je ženské křestní jméno. Pochází 
z latinského slova patricius, „patricijský“, „urozený“. 
Jeho mužským protějškem je jméno Patrik. 
 
3.7. - RADOMÍR je mužské jméno slovanského 
původu. Jeho význam je obvykle uváděn jako 
„mírumilovný“, „pečující o mír“. 

 



 

34 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
PŘESLIČKA ROLNÍ 
Přeslička rolní (latinsky equisetum arvense)- tato rostlina 
má široko rozložený a hluboko rostoucí oddenek. Počátkem 
jara z něho vyrážejí hnědě zbarvené plodné lodyhy, nesoucí 
spory. Teprve později se objevují zelené, až 40 cm vysoké 
přeslenovitě větvené jalové lodyhy, podobající se malým 
symetricky stavěným jedličkám. Přesličku lze nalézt na 
oraništích, náspech dopravních cest a na svazích. 
Největší léčivý účinek má tehdy, roste-li na hlinité půdě, 
neboť – v závislosti na stanovišti – obsahuje 3-16 % 
kyseliny křemičité, která má obzvláště dobrý léčivý účinek. 
Přesličku přirozeně nesbíráme na chemicky hnojených 
polích. Přesličku s nejjemnějším větvením, někdy 

označovanou jako „jemná“ přeslička (Přeslička lesní, 
Equisetum silvaticum L.), najdeme ponejvíce v lese a na 
jeho okrajích. I ona je léčivá. 
 
V lidovém léčitelství si jí velmi vážili jako léčivky již ve starých dobách, především pro její schopnost zastavovat 
krvácení a pro úspěchy při vážném onemocnění ledvin a měchýře. Přesto se na ni v průběhu času zapomenulo. Nebyl 
to nikdo jiný, než náš velký lidový přírodní léčitel farář Kneipp, který obnovil její bývalý význam. Vyhlásil ji za 
„nenahraditelnou a neocenitelnou“ při krvácení, zvracení krve, chorobách ledvin a měchýře, při kamenech a písku. 
Dále hovoří: „Mimořádně poslouží při zastaralých chorobách, při hnisavých ranách, rakovinových vředech, dokonce i 
při zánětu kostní dřeně. Škodliviny umyje, rozpustí a vypálí. Často se vlhká, teplá bylina zabalí do mokrých ručníků a 
přiloží na léčené místo.“ 
Švýcarský farář Kunzle říká, že všichni lidé by měli od určitého věku denně vypít jeden šálek čaje z přesličky. Ztratily 
by se revmatismus, dna a nervové bolesti, každý člověk by prožil zdravé stáří. 
Při svědících vyrážkách kůže, i když jsou rohovité, hnisavé a strupovité, pomůže omývání a obklady z výluhu 
přesličky. Koupele a umývání přesličkou pomáhají i při hnisavém zánětu nehtového lůžka, při bércových vředech, 

zánětu kostní dřeně (osteomyelitis), při starých zahnívajících ranách, rakovinových nádorech, ostruze na patě, fistuli, 
vyrážkách po holení a při tuberkulóze kůže. Možno udělat i teplé obklady ze spařené rostliny zabalené do ručníku. 
 
ÚČINKY ROSTLINY: 
nemoci ledvin, krvácení různé příčiny, zvracení krve, ledvinové kameny a písek, zánět kostní dřeně, revma, 
revmatoidní artritida, revmatismus, dna, nervové bolesti, prochladnutí močových cest s bolestmi, zástava močení – 
anurie, perikarditida, voda v osrdečníku, pleuritida, zánětlivý výpotek pohrudnice, nemoci ledvin po spále, zánět 
ledvinové pánvičky, hnisání ledvinové pánvičky, těžký porod, poruchy zraku, vyrážky kůže a ekzémy, zánět nehtu, 
zánět nehtového lůžka, bércové vředy, hnisající rány, některé druhy rakoviny, ostruha paty, fistule, vyrážky po holení, 
tuberkulóza kůže, hemoroidy, zlatá žíla, hemeroidy s bolestmi, krvácení z nosu (epistaxe), krvácení dělohy, krvácení 
žaludku (např. při žaludečních vředech), ateroskleróza, arterioskleróza, kornatění tepen, prevence rakoviny, poruchy 
paměti, lupy, noční pomočování (enuréza), zánět mandlí, záněty dutiny ústní, těžké záněty zubů s hnilobným 
zápachem, polypy patra a krku, gynekologické záněty s výtoky, celková slabost při tuberkulóze (TBC), polypy střev, 
konečníku, křeče žaludku., žlučníkový záchvat, výrůstek paty, bolesti páteře při diskopatiích - poškozené 
meziobratlové ploténky, krční páteře, zatuhnutí, záchvaty zuřivosti. 

 
ODVAR Z NATĚ: jednu čajovou lžičku natě přelejeme 250ml studené vody a přivedeme k varu, vaříme 15 minut, 
pak odvar přecedíme a necháme vychladnout na pitnou teplotu, pijeme 3x denně po jednom hrníčku odvaru. 
 
PŘESLIČKOVÁ KOUPEL: 100g pokrájené přesličky namočíme přes noc do 5l studené vody, druhý den vše 15 minut 
povaříme, přecedíme a nalejeme do vany s teplou vodou, koupeme se maximálně 20 minut, po koupeli se zabalíme 
do suché osušky a lehneme si na hodinu do postele. 
 
ČAJ Z NATĚ: jednu čajovou lžičku natě přelejeme 250 ml vroucí vody a necháme 5 minut louhovat, přecedíme a 
pijeme denně jeden hrníček teplého čaje 
 
 

 
 
 



 

35 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
BRAMBORAČKA S HOUBAMI 
100 g másla, hrst pokrájených čerstvých hub, 1 mrkev, pokrájená nebo 
nastrouhaná, 1 lžíce jakékoli mouky, 2–3 větší brambory, pokrájené na kousky, 
sůl, kmín, majoránka a několik stroužků česneku na dochucení. Na nočky: 3 
lžíce hrubé mouky, 1–2 vejce, špetka soli. 
V hrnci rozehřejte máslo a poduste na něm houby spolu s mrkví. Zaprašte 
moukou, osmahněte, zalijte asi litrem studené vody, osolte a uveďte do varu. 

Vsypte brambory, kmín a na mírném plameni povařte asi dvacet minut. Mezitím z mouky, vajec a soli smíchejte husté 
těstíčko a před koncem varu vykrajujte lžičkou noky přímo do polévky. Jakmile vyplavou na povrch, jsou hotové. 
Dochuťte polévku majoránkou a rozdrceným česnekem a podávejte. 

 
PLNĚNÝ LILEK 
2 ks lilky, 2 ks stroužky česneku, 2 ks jarní cibulky, 1 konzerva nakládaných rajčat, 

2 hrnky vývaru, 1 hrnek kuskusu, 1 hrst bazalky, 100 g sýra feta, 100 g sýra 
pecorino, 100 g hlívy ústřičné, olivový olej, voda, pepř, sůl. 
Kuskus nasypeme do misky a zalijeme vroucím vývarem, přikryjeme a necháme 
asi 10 min odstát. Lilky přepůlíme podélně, osolíme a necháme 30 minut v klidu, 
pak je opláchneme ve studené vodě, okapané vydlabeme. Do kuskusu vmícháme 
nasekaná rajčata i s nálevem, na nudličky pokrájenou hlívu, utřený česnek, dužinu 

z lilků, nasekanou jarní cibulku a bazalku, nakonec i nadrobený sýr Feta, vše dochutíme solí a pepřem, promícháme 
Půlky lilků naplníme připravenou směsí, položíme je do pekáčku, mírně je podlieme vodou, povrch zakápneme 
olivovým olejem, ten nakonec poklademe nastrouhaným sýrem Pecorino. V troubě vyhřáté na 180 °C zapékáme tak 
60 minut. 
 
CUKETOVÉ PLACIČKY 

Cuketa - 2 kusy, cibule červená - 1 kus, česnek - 2 stroužky, vejce - 1 kus, mouka 
pšeničná hladká - 70 gramů, koriandr - 1 svazek, sůl - 1 lžička, olej (na smažení). 
Cukety nastrouhejte nahrubo, osolte, promíchejte a nechte 10 minut odstát. Cukety 

během té doby pustí trochu vody. Slijte ji a důkladně vymačkejte – placičky budou 
lépe držet a při smažení nenasají tolik oleje. Cibuli nakrájejte na drobno, česnek 
utřete nebo prolisujte, koriandr nasekejte, přidejte spolu s vejcem a moukou k 
cuketám a promíchejte. V pánvi rozpalte olej a lžící nanášejte těsto. Placičky osmažte 
z obou stran dozlatova. 

 
MASOVÉ ŠPÍZY MARINOVANÉ V KOKOSOVÉM JOGURTU 
4 kuřecí prsa, 1 celý čerstvý ananas, 1½ kelímku bílého jogurtu, špetka mleté 
skořice, 3 lžíce strouhaného kokosu, 5 hřebíčků, rozdrcených v hmoždíři, 4 
lžíce oleje, 3 stroužky česneku, prolisované, 1 lžička škrobové moučky 
(nemusí být), sůl a pepř. 
Kuřecí prsa nakrájejte na větší kostky, v míse je osolte a opepřete, ananas 
oloupejte a rovněž pokrájejte na kostky. Připravte marinádu: jogurt smíchejte 

se skořicí, kokosem, česnekem, 1 lžící oleje, hřebíčkem a případně škrobem. Maso napíchejte střídavě s ananasem na 
špejle nebo citronovou trávu, naložte do jogurtu a nechte v chladu marinovat minimálně dvanáct hodin. Potom špízy 

vyjměte z marinády, pokapejte zbylým olejem a zvolna opečte na pánvi. 
 

 
LÍVANEČKY S KRÉMEM 
500 g jemného tvarohu, 3–5 lžic polohrubé mouky, 2 vejce, lehce našlehaná, 2 
lžíce krupicového cukru, 1 lžičku prášku do pečiva, olej na smažení, Na krém: 3 
balíčky lučiny, 1 lžíci jogurtu, 2 lžíce medu + případně ještě trochu na přelití. Na 
ozdobu: 200 g malin, případně 3 lžíce ovocného (malinového) likéru. Na 
lívanečky spolu utřete tvaroh, mouku prosátou s práškem do pečiva, cukr a 
vejce. V menší silnostěnné pánvi rozehřejte trochu oleje a smažte na něm malé 
lívanečky. Všechny přísady na krém utřete v misce dohladka. Usmažené 
lívanečky spojujte krémem, ozdobte malinami, případně ještě zakápněte medem. 
 

 

 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/


 

36 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

DŮM a ZAHRADA 
 

Nastalo léto a zahrada je potřeba zalévat, případně odjíždíte na dovolenou a nemáte, jak si zajistit zalévání, zde máte 
tipy na různé způsoby závlahy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


 

37 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

DŮM a ZAHRADA 
 

Květiny jako obraz, ideální řešení pro zahradu, zde je několik tipů: 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

38 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
PRÁZDNINY V LOUŽNICI 
Pamatujete si na svoje prázdniny v Loužnici? Po desetiletí je generace 
dětí trávila na koupališti a v okolních lesích. 
Kolo, gumáky a plavky, to byla výbava na celé prázdniny. 
V lese se stavěly bunkry, chaty a různé příbytky. 
Na koupališti se řádilo na pneumatikách a kluci holky házeli do vody. 
Chodilo se do lesa na houby. Hrálo se na indiány, kovboje… 
Ovšem nikdy se nesmělo zapomenout pomoci rodičům a prarodičům 
s domácími pracemi, a hlavně se senem. 

Spalo se ve stanu a 
pořádaly se noční výpravy 
na zahradní dobroty nebo 
se navzájem strašit. 

V letech, kdy už se mohlo chodit na „Zábavu“ vždy vrážela velká 
skupina z Loužnice do Jirkova, Jílového, Držkova a na Bratříkov. Pěšky 
se chodilo také do Huntířova a Skuhrova.  
Koupaliště bylo zábavné i v noci, koupání v temné vodě a s létajícími 
netopýry bylo dobrodružné až strašidelné.     
Také se hrály různé hry. Volejbal apd. A oblíbenou hrou byla 
stopovaná. 
Stopovaná – „Hon na lišku“ 
V přírodě, jedna parta dětí, uschová na různých místech lístky, na 
kterých jsou napsané různé úkoly, k úkolům děti dovedou šipky 
udělané z přírodnin, aby nebyly snadno viditelné. Na konci trasy 
zakopou poklad (pytlík bonbonů apd.) druhá parta dětí se po šipkách 
vydává na trasu a hledá a plní úkoly a hledá poklad. V dnešní době je 
populární Geocaching, je to modernější verze. 

 
 
 
 
 
 
☺KRÁSNÉ PRÁZDNINY! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

39 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

SVATOJÁNSKÁ ROSA 
Sbírání ranní rosy patří k dalším krásným prastarým svatojánským zvykům. Vykonával se časně zrána při východu 
slunce. Věřilo se totiž, že ranní rosa nasbíraná v den a následujících dnech svátku svatého Jána má omlazující, silně 

léčivou moc a prospívá kráse a 
mládí žen. Každá žena proto 
toužila svatojánskou ranní rosu 
mít. Mladé dívky i zralé ženy si 
uvázaly bílé plátýnko kolem 
kotníků a bosy se prošly po 
kvetoucí louce. Pomocí plátýnka 
tak sesbíraly ranní svatojánskou 
rosu. Mokré plátýnko od rosy 
pak vyždímaly do skleniček a 
uzavřely zátkou. Tekutina ve 
skleničce pak sloužila k léčení a 

potírání bolavých míst, ale také 
na vrásky. 
 
S rosou je spojen i starodávný 
obřad spojený s novoluním a 
uctíváním plodnosti. V noci 
novoluní na zapadlých loukách 

zarostlých vysokou travou, daleko od lidských očí, se mladé ženy koupaly v rose, když probíhaly travou, která jí byla 
pokryta. Bylo to pokládáno za spolehlivý prostředek k brzkému otěhotnění, snadnému porodu a mužské věrnosti. 
 
V okolí Dobrušky lidé sbírali ještě před východem slunce na lukách na lžíci rosu a pili ji, prý proti žlučovému kamenu. 
Na Těšínsku proti bolesti očí, si je stírali šátkem vlhkým z ranní rosy. Ve Študlově na Valašsku sbíraly ženy před 
východem slunce rosu do máselnice, aby se zdařilo máslo. Blahodárné účinky svatojánské rosy, v něž se věřilo, se 
snažily některé hospodyně využít ve prospěch úrody pro své pole. Rosu ze sousedova pole stíraly do plachty a 
přenášely na svá pole, doufajíce v hojnou úrodu na svém poli a slabou na poli sousedním: magická praktika, hojně 

rozšířená a využívaná i při jiných svátcích. 
 
Nemenší význam měla ve svatojánské tradici voda. Tradice přikazovala časně zrána se umýt, neboť se věřilo, že toho 
dne je každá voda v přírodě posvěcená, poněvadž od sv. Jana Křtitele byl Kristus vodou pokřtěn. Na Chodsku se 
dívky o svatojánské noci koupaly a před koupáním pronášely zpěvně zaříkadlo: 
Vodo, vodičko, polib moje tělíčko, 
sjetil tebe svatyj Ján, sjetil tebe Kristus Pán, 
sjetil tě při křtu Páně, sjetili tě na Jordáně. 
Vodo, vodo, vodičko, hajt mám zdravý tělíčko. 
 

Chůze ranní rosou je léčivá, určitě během léta 
vyzkoušejte. 
Je to dobré proti pocení nohou, aby ne, když se vám 
nohy v ranní skoro jinovatce příjemně ochladí až 
lehoučce namrznou, tak je hned po pocení. 

Je to dobré na nervy, člověk se při dotyku s ledovou 
trávou tak vybudí, že návrat do tepla je pak balzám pro 
nervy i pro nohy. 
Dodá pocit svěžesti a probudí na celý den, když 
šlápnete na tisíc ledových jehliček – to by v tom byl 
Číňan, aby tahle přírodní akupunktura člověka 
nepovzbudila. 
Má omlazující efekt, obličej se vypne v neřízeně 
udiveném výrazu, je to lepší než deset jogínských cviků 
na obličejové svaly… a navíc autentické. 
 
Trpíte bolesti hlavy, podráždění, neurózy, nespavost a 

mnoho dalších? Jak se tedy těmto příznakům vyhnout? Stačí pouze 1–2 minuty chůze naboso v ranní rose, v prvním 
sněhu, nebo dát chodidla pod pramen studené vody, aby se tak člověku vrátila do těla životní energie. Chůze naboso 
má nejen skvělý otužující efekt, ale působí také preventivně proti bolestem zad, v kříži, ramenou, svalech nohou 
(zejména u žen nízkého vzrůstu, které rády nosí obuv na vysokém podpatku). 
 



 

40 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

Hřiby a hříbky kováři (modráky a modráčky). 
24.6.2022 

Rád bych se i letos pochlubil fotkami jiných hřibovitých hub nežli v titulu uvedených. Ale žádné nemám… Trochu mi 
budiž útěchou i mapka, vydávaná ústředím ČMS, kde je barevně rozlišen růst hub v jednotlivých částech ČR. 
Červenou barvou jsou vyznačeny oblasti s maximálním růstem, světlemodrou oblasti s vysvětlivkou „neroste 
téměř nic“.  

 

 

 

 

 

(Informace o růstu hub u nás vydává sezónně ČMS) 
Na výřez z mapky s naší lokalitou se můžete podívat. Trochu může uklidnit skutečnost, že červená barva se 

v mapce nevyskytuje vůbec. Žlutě je označen „střední růst“ (sever. a již. Morava), zeleně pak „slabý růst“ (Šumava, 

Vysočina a východ ČR). Vzhledem k tomu, že informaci vydává Česká mykologická společnost, lze ji považovat za 

relevantní… 

Pojďte se podívat na pár fotek letošních hříbků kovářů z letošního května a června. Nebyly jich koše, radost udělá i 

„malej, ale můj“… 

 

 

 

 

 

 

                 25. května 2022                                                5. června 2022 
 

 

 

 

 

 

                          8. června 2022     10. června 2022 

                          8. června 2022    10. června 2022 

 



 

41 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 

 

 

 

 

 

   

                      14. června 2022     16. června 2022 
 

 
22. června 2022 

Vím, že místní houbaři už našli kozáky, křemenáče, snad i smrkový hříbek. Ale ne na koše a přepravky, 

jak to všichni známe z TV obrazovek, kde tradičně rostou nejvíce…  

Asi zůstanu u rčení: „Víra v lepší budoucnost je stav mysli, kdy optimizmus vítězí nad zdravým 

rozumem“… A TV přinesou i radostnější zprávy, třeba že bude pršet… 

 Text a foto: P.H. 



 

42 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1927–28 

 

Počátek a konec školního roku 

Školní rok 1927-28 počal ve čtvrtek dne 

1. září 1927 a byl ukončen ve čtvrtek dne 

28. června 1928. 

 

Učitelský sbor 

Oba členové učitelského sboru i učitelé 

náboženství zůstali nezměněni na svých 

místech. Učitelka ručních prací a 

domácích nauk Ludmila Wágnerová 

koncem školního roku 1926-27 obdržela 

místo učitelky v Nové Vsi nad Popelkou, 

takže počátkem nového školního roku 

ustanovena zde Marie Hásková od 15. 

září 1927, absolventka učitelského ústavu 

v Chrudimi, dcera řídícího učitele 

Františka Háska z Nové Vsi nad Popelkou. 

Učitel K. Tůma vykonal zkoušku učitelské 

způsobilosti pro obě školy. 

 

Vyučování 

Po celý rok bylo vyučování nezkrácené, 

celodenní. Ani jeden člen sboru 

učitelského neměl větší dovolené. 

Vytápění místností bylo normální. 

 

Učebnice 

Školní učebnice byly v tomto roce jako 

v předešlém 

 

Zdravotní stav 

Zdravotní stav žactva i učitelstva byl 

velmi uspokojivý, což vidno na velmi 

dobré docházce školní. 

 

Očkování žactva 

Očkování žactva provedl obvodní lékař 

pan MUDr. Richard Marek z Držkova dne 

29. května 1928. 

 

 

 

Foto: na letním bytě v Loužnici 27.7.1922 

Pokračování příště…. 

 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/


 

43 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na silnici vedoucí Loužnicí. Po levé straně škola, nyní obchod a na pravé straně stávala kovárna.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

44 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Zhluboka se nadechni. Je to jen špatný den, nikoli špatný život.“ 

 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 

TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 
 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


 

45 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20N

A%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt 
a pan Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět 
probouzí k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným 

rozhledům do krajiny. Je to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle 
odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%B
DNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/


 

46 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/


 

47 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 

http://www.tommat.cz/ 
 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 

 
 

http://www.tommat.cz/
https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/


 

48 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

49 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.iqvytapeni.cz/


 

50 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 

 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


 

51 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html


 

52 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

53 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

54 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -27.6.- 3. 7.  2022 /24 

 
 


